



Pressemeddelelse

Odense, 23. oktober 2013

Filmsatsningen fortsætter: En kvart million til OFF fra Region Syddanmark

Fyn og film hører sammen. Og denne realitet slår Region Syddanmark nu en streg under med nye støttekroner til filmen på Fyn.

Den Oscar-kvalificerende Odense Internationale Film Festival, OFF, fandt sted for 28. gang i august i år, og har igen været samlingspunkt for filmentusiaster fra hele verden. Festivalens konkurrenceprogram af danske og internationale kortfilm trak fulde sale i Odense hele ugen, og blev takket være et nyt samarbejde med DR K også vist landsdækkende tv på festivalens sidste aften med seertal på 21.000.

Sensommeren 2013 har også stået i filmens tegn på Fyn med Niels Arden Oplevs og Ole Bornedals optagelser på Nord – og Sydfyn, og med festivalen SVEND i Svendborg.

De store filmbegivenheder på Fyn viser, at satsningen på film i det fynske er alvorligt ment. Og sammen med Kulturregion Fyn arbejder Det Danske Filminstitut og nu også Region Syddanmark på at Fyn bliver et førende vækstcenter på filmområdet – en filmregion, der kan tiltrække international opmærksomhed.

Odense Internationale Film Festival har allerede fat i den internationale prestige og kan i år for første gang sende vinderen af festivalen direkte videre til Hollywood og kampen om en Oscar.

Birgitte Weinberger, leder af OFF, siger:

"Vi er utrolig glade for den støtte vi har fået fra Region Syddanmark. OFF har gennemgået en markant udvikling de seneste år, og er ved at være klar til det næste skridt som international filmbegivenhed med stor gennemslagskraft. Festivalens udvikling anerkendes med denne bevilling. Det her er vigtigt skridt i retningen af at få udfoldet det internationale potentiale til fulde."

Med kombinationen af Odense Internationale Film Festival, Film Fyn og Svend råder Fyn over en mangfoldighed af filmindustri, produktion, forskning, uddannelse og filmevents. Udover OFF har både Film Fyn og Svend modtaget støtte fra Regionen.

Kontakt Birgitte Weinberger, festivalleder OFF: birgitte@filmfestival.dk – 65 51 28 21